desconfigura totalmente a composição de uma SCP, e demonstra a total irregularidade na 
formatação da empresa, que se vale da modalidade para burlar a contratação. 

Ainda na auditoria realizada no Município de Lagoa do Carro, foi apontado 
Superfaturamento na Contratação dos serviços médicos pela Medicalmais, no valor de R$ 
423.279,06 (quatrocentos e vinte e três mil, duzentos e setenta e nove reais e seis 
centavos), tendo sido imputado a responsabilidade a Secretária Municipal de Saúde 
Rosinete Maria da Silva. 

No Município de Venturosa, em decorrência de auditoria realizada referente 
aos exercícios de 2022 e 2023, a auditoria também questiona amplamente a natureza